
 

 

 

 

 

 
Direzione Roma Capitale 

 

 Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Faxmail: 0650516107 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec:dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it  

 

                   Roma, 03/08/2022 

        

VERBALE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE 

N. 1 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020, convertito in 

L. 120/2020 per l’affidamento del servizio di pulizia igiene ambientale e facchinaggio da prestarsi 

presso la sede della Direzione Territoriale Roma Capitale e Regionale Lazio in Roma Via Piacenza 

3-5-7. 

CIG: 931455344C 

 
Il giorno 02/08/22 alle ore 10:40, presso gli uffici dell’Agenzia del Demanio – Direzione Roma 
Capitale con sede in Roma, via Piacenza n°3 si è riunita la Commissione giudicatrice, in seduta 
pubblica ed in modalità di gestione telematica da remoto, attraverso la piattaforma MEPA (Consip), 
per l’espletamento delle operazioni relative alla gara di cui all’oggetto. La Commissione 
giudicatrice di gara all’uopo nominata dal Direttore della Direzione Roma Capitale, con determina 
prot. n. 2022/8990/DRC del 02/08/2022, è composta come segue:  

- Dott. Roberto Taricco - Vicedirettore della Direzione Roma Capitale - in qualità di Presidente; 

- Ing. Iannazzo Gaetano -Vicedirettore della Direzione Regionale Lazio - in qualità di 

Componente; 

- Dott.ssa Anna Lisa Pisano - Funzionario del Servizio dell’U.O. Ufficio del Direttore della 

Direzione Roma Capitale - in qualità di Componente. 

I membri della Commissione danno atto, con apposita dichiarazione agli atti della Stazione 
Appaltante, che non sussistono cause ostative alla partecipazione alla medesima. 
Il Presidente, preso atto della regolarità della costituzione della Commissione giudicatrice come 
sopra nominata, alle ore 10:45 dà inizio alle operazioni di gara, che vengono gestite attraverso la 
predetta piattaforma telematica www.acquistinretepa.it. 
Il Presidente, dà quindi atto che, come constatato dal RUP entro la scadenza del termine 
01/08/2022,  (fissato alle ore 12:00), a sistema è pervenuto un numero di offerte pari a n°4 qui di 
seguito elencate con le  informazioni relative agli operatori economici partecipanti: 
 



Verbale   

2                                                         

 

 
 

Il Presidente dichiara che il suddetto elenco riporta i nominativi dei partecipanti rilevati dalle offerte 

trasmesse elettronicamente. 

La Commissione procede quindi in seduta pubblica all’apertura delle buste Amministrative al fine di 

verificare che siano presenti i documenti di cui alla lettera di invito, e che gli stessi siano sottoscritti 

digitalmente da tutti i soggetti di cui alla “Domanda di partecipazione” eccezion fatta per un 

documento che risulta con firma digitale da verificare precisando che trattasi di un documento non 

necessario al fine della preliminare verifica di ammissibilità alle successive fasi di gara. 

La Commissione avvia conseguentemente la disamina delle buste amministrative. 

Alle ore 12:00 i Commissari effettuano il logout dalla piattaforma e la seduta viene sospesa. 

Alle ore 10:30 del 03/08/2022 i Commissari si riuniscono per proseguire la disamina dei contenuti 

delle buste amministrative. 

In esito alla disanima la Commissione riscontra quanto segue: 

 

Concorrente Esito Motivazione 

CELSIUS SRL Ammesso La documentazione è rispondente a quanto richiesto nella lettera di invito 

G.E. SERVICE 
SRL 

Ammesso 
con riserva 

Nell’ambito delle dichiarazioni rese nel DGUE parte III sezione D in merito ai 
motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale, 
l’operatore economico dichiara di non essere tenuto  alla disciplina di cui alla 
legge 68/1999, senza indicarele motivazioni. 
Nella parte IV del DGUE (criteri di selezione) non risulta barrata la casella di 
dichiarazione del possesso dei requisiti di cui all’articolo 83 del D.Lgs.50/2016 
indicati nella lettera di invito. 



Verbale   

3                                                         

 

ITALIA 
SOLUTIONS 
SRL 

Ammesso 
La documentazione è rispondente a quanto richiesto nella lettera di invito 

PULI 
SERVICE  

Ammesso 
con riserva 

Nell’ambito delle dichiarazioni di cui alla parte III del DGUE, sezione C (motivi 
legati a insolvenza, conflitto di interessi o illeciti professionali) l’operatore 
economico risulta: 

 avere eliminato le domande e le risposte relative alla violazione degli 

obblighi di cui all’art. 80 comma 5 lettera a del Codice 

 dichiarare di essere a conoscenza di conflitto d’interersse legato alla 

partecipazione alla procedura d’appalto, senza fornire alcuna 

informazione nelle modalità con cui è stato risolto il conflitto. 

Nell’ambito delle dichiarazioni di cui alla parte III sezione D (altri motivi di 
esclusione eventualmente previsti dalla legislazione nazionale), l’operatore 
economico non ha barrato le opzioni previste che regolano le norme del diritto 
al lavoro dei disabili di cui alla legge 68/1999(la casella barrata a fianco della 
domanda si rifisce al precedente quesito). 

 

 

Alle ore  12:00 del 03/08/2022 il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

La data della prossima seduta pubblica verrà comunicata mediante avviso pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Agenzia del Demanio, alla pagina dedicata alla presente procedura. 

Di quanto sopra, si è redatto il presente verbale, che si compone di n. 3 pagine, che verrà  

pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio.  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

Dott. Roberto Taricco  

                                                                

 Ing. Gaetano Iannazzo 

              

Dott.ssa Anna Lisa Pisano 

 


		2022-08-03T13:37:08+0000
	PISANO ANNA LISA


		2022-08-03T14:17:22+0000
	TARICCO ROBERTO


		2022-08-03T14:55:11+0000
	IANNAZZO GAETANO




